АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОИ ОБЛЛСТИ

ДЕПЛРТАМЕНТ ЗДРЛВООХРАНЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

///Z 22/7
О внесенuu uзмененuй в оmdельньtе нормаfпuвнь,е
правовые акпы dепарmсменпа зdравоохраненчя
аdмuнuспрацuч обласmu

В соответствии с Федеральным законом о,| 2'7.07.2010 Ns 210-ФЗ
<Об организации предостаыIения государственных и муницип€шьных услуг>,
постаIIовJIениями Губернатора области от 27.01.2006 Ns 43 (Об утверждении
Положения о департаменте здравоохранения администрации области) и от
27.07.20|l J\l! 759 <О порядках разработки и утверждениrI административных
реглаNrентов предоставления государственных услуг и исполнениrI
государственньгх функций) п о с т а н о вл я ю:

1. Внести в приложение к постаноыIению департамента здравоохранения
администрации области от |6.|1.201'7 Ns 1l <Об утверждении
административного реглat}lента предоставлениJI медицинскими организациями
государственЕой системы здравоохранеЕия Владиrr,rирской области
государственной усJryги по предоставлению сведений о прикреплении к
медициЕскоЙ орг€lнизации, r{аствующеЙ в реализации территориЕIльноЙ
программы государственных гарантий бесплатною оказания грФкданам _

медицинской помощи) изменение, изложив rryнкт 3.5.3.1 в следующей
редакции:

(З.5.3.1. В сл}п{ае пршfiтиrI положительного решения з€цвителю
предоставJIяется иЕформация о прикреплеЕии к медицинской организации,
уrаствующей в' реализации территориаrrьной програ},rмы государственньж
гарантий бесплатного оказания грa>кдЕlнЕlм медицинской помощи).

2. Внести в приложение к постановлению департulшrента здравоохранения
адмиЕистрации области от 16.|1.20]17 Ns |2 (Об утверждении
администативного регламента предоставJIения медицинскими организацI{ями
государственной системы здравоохранения Владимирской области
государственной услуги по записи для прохождения профилактических
медицинских осмотров, диспансеризации в медицинской организации,
)частвующей в ре€шизации территориальЕой прогр€lь{мы государственных

лъ /,

2

гараIrтий бесплатного оказаная гражданам медицинской помощи) изменение,
изложив пункт 3.5.З.1. в следующей редакции:

(3.5.З.1. В сJryчае принятия положительЕого решеЕия заrIвителю
предоставляется информация о записи дJIя прохождения профилактических
медицинских осмотров, диспансеризации в медицинской организации'
у{аствующей в реализации территориальной програIý{мы государственных
гарантий бесплатного оказания грФкданам медицинской помощи).

3. Внести в приложение к постановлению департаI\,rента здравоохранения
администрации области от |6.11.20|7 N9 13 (Об утверждеЕии
административного регламента предоставления медицинскими организациями
государственной системы здравоохранеЕия Владимирской области
государственной услуги по предоставлению информации о порядке оказания
медицинской помощи медицинской организацией, у{аствующей в решIизации
территориaшьной прогрilп,tмы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медициЕской помощи)) следaющие изменения:

З.1. Пункт 3.3.4 считать rryнктом З.З.3,
3.2. Пункт 3.5. изложить в следдощей редакции:
<3.5. Административная процедура <Полl"rение сведений о порядке

оказания медицинской помощи медицинской организацией, )частвующей в

реализации территориЕшьной прогрtl},rмы государственньrх гарантий
бесплатною оказаItия гражданаJ\{ медицинской помощи).

З.5.1. Основанием для начaша административной проце.ryры явJIяется
принятие решения о предоставлении информации о порядке ок€ц}ания

медицинской помощи медициЕской организацией, )п{аствующей в реа.пизации
территориЕlльIrой программы государственньIх гарантий бесплатного ок€ваIIия
гражданам медицинской помощи в электронном виде.

З.5.2. Ответственный исполнитель осуществляет предоставление
сведений о прикреплении к медицинской оргЕlнизации, }п{аствующей в

ре€шизации территориа-тrьной программы государственных гарантий
бесплатного оказания граждаЕам медициЕской помощи в электронном виде.

3.5.З. При предоставлении государствеIrЕой услуги при личtlом
обращении зЕивитеJIя:

- в слгIае пришIтая положительного решения зtцвителю предоставляется
информация о порядке окЕв€lния медицинской помощи медицинской
организацией, уlаствующей в реаJIизации территориапrьной програNrмы
государственньD( гарантий бесплатного оказаниrI граждаЕам медицинской
помощи.

З.5.4. При предоставлении государственной услуги при обращении
змвитеJul по телефону:

- в слrIае принятия положительного решения заrIвителю предоставляется
информация о порядке окаitания медицинской помощи медицинской
организацией, уlаствующей в редIизации территориальной программы
государственньIх гарантий бесплатного оказания гр€Dкданам медицинской
помощи,

з

3.5.5. При предоставлеЕии государственной услуги в электронном виде:
- в слrIае принятия положительного решения информация о порядке

оказания медицинской помощи медициЕской организацией, уrаствующей в

реализации территориальной программы государствеIIных гарантий
бесплатного оказания гражданarшr медицинской помощи, без r{астия
должностного лица передается в Личный кабинет пол)чатеJuI услуги на
Портшrе или ЕПГМУ>,

4. Внести в приложение к постановJIеЕию департамента зд)авоохранения
администрации области от 16.11.2015 Ns 8 (Об утверждении
административЕого регламеЕта предостаыIения медицинскими организациями
государственной системы здравоохранения Владимирской области,

r{аствующими в реализации территориЕшьной проlраNrмы государственных
гарантий бесплатного окЕв€шия гражд€lн€lI\,l медицинской помощи,
государствеЕной услуги по выдаче нЕшравлений грa)I(данаIч{ на прохождение
медико-социальной экспертизы)) следующие изменения :

4.1. Абзац 8 пункта 2.6. исключить.
4.2. Ьбзац2 пункта 3.6.2 изложить в след/ющей редакции:
<<З.6,2. Направление выдается врачебной комиссией медицинской

орг€lнизации по форме, утвержденной уполномоченным федераrrьным органом
государственной власти>.

5. Контроль за испоJIЕением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постilновление вступает в сиJry со дня его
официального опубликования.

И.о. директора департа},rента здравоох Е.В.овчинниковааilцеJярия

р)]

I]

о

ý